
BOLETÍN 
COVID-19

SECRETARÍA DE SALUD Y SERVICIOS 

DE SALUD DE SINALOA

CULIACÁN, SINALOA. 27 DE DICIEMBRE 2022 BLANCO

MARTES 27/DICIEMBRE/2022 NEGRO



ACTUALIZACIÓN 
COVID-19

SECRETARÍA DE SALUD SINALOA
SERVICIOS DE SALUD DE SINALOA 

DÍA 1034 DESDE EL PRIMER CASO DETECTADO

180,710

MARTES 27/DICIEMBRE/2022 NEGRO

AL 27/DICIEMBRE/2022 GUINDA



CASOS TOTALES EN SINALOA 

TOTAL DEFUNCIONES

PACIENTES ACTIVOS

FUENTE: PLATAFORMA SISVER DEL SINAVE

180,710

10,042

10,042

821

821

184,299

DISPONIBILIDAD DE CAMAS

99%



1.- CASOS NUEVOS: 

CASOS NUEVOS

Culiacán Angostura

Mazatlán Rosario

Ahome Escuinapa

Guasave Cosalá

Navolato Elota

Salvador Alvarado San Ignacio

El Fuerte Choix

Badiraguato Concordia

Mocorito

Sinaloa

TOTAL

FUENTE: PLATAFORMA SISVER DEL SINAVE

AL 27/DICIEMBRE/2022 GUINDA

1034 NEGRO

65 1

90 3

65 1

2 0

0 0

2 0

2 1

2 1

0 0

0 0

1 0

0 0

0 0

16 1

0 0

0 0

63 1

1 0

1 0

0 0

0 0

1 0

0 00 0

88 3
0 0

16 1
1 0

0 00 0

0 00 0

0 0
0 0

2 0
0 0

0 0



2.- DEFUNCIONES NUEVAS: 
TOTAL

3

FUENTE: PLATAFORMA SISVER DEL SINAVE

MUNICIPIO
DEFUNCIONES 

NUEVAS
DESCRIPCIÓN

GUASAVE

CULIACAN

MAZATLÁN

3

• FEMENINA 95 AÑOS DE EDAD, FALLECIO EL DIA 09 DICIEMBRE 2022,DIABETICA E HIPERTENSA SIN 
ESQUEMA DE VACUNACIÓN COVID-19.

• MASCULINO 85 AÑOS DE EDAD, FALLECIO EL DIA  25 DICIEMBRE 2022,DIABETICO, HIPERTENSO, 
CON EPOC E INSUFICIENCIA RENAL CRÓNICA, SIN ESQUEMA DE VACUNACIÓN COVID.19.

• FEMENINA 78 AÑOS DE EDAD, FALLECIO EL DIA 22 DE DICIEMBRE 2022,DIABETICA E HIPERTENSA 
SIN ESQUEMA DE VACUNACIÓN COVID.19.

TOTAL 3 Orden por edad **



3.-ALTAS 

TOTAL
ALTAS NUEVAS REGISTRADAS

Culiacán Angostura

Mazatlán Rosario

Ahome Escuinapa

Guasave Cosalá

Navolato Elota

Salvador Alvarado San Ignacio

El Fuerte Choix

Badiraguato Concordia

Mocorito

Sinaloa

TOTAL ALTAS NUEVAS ALTAS

FUENTE: PLATAFORMA SISVER DEL SINAVE

3 54

0 0

0 3

3 21

3 21

0 0

0 0

0 4

0 4

1 2

1 2

1 9

1 9

0 2

0 2

19 616

2 5

0 1

0 0

2 0

3 77

1 0

36 821

20 643

20 643

AL 27/DICIEMBRE/2022 GUINDA

1034 NEGRO

1 0

35 7942 0

3 77
0 1

0 00 0

0 00 0

0 00 0

0 3

184,299



AHOME EL FUERTE CHOIX GUASAVE
SINALOA DE 

LEYVA
SALVADOR 
ALVARADO

EL ROSARIOCONCORDIAMAZATLANSAN IGNACIOCOSALÁELOTACULIACANNAVOLATO

MOCORITOANGOSTURA

ACTIVOS POR MUNICIPIO

BADIRAGUATO

ESCUINAPA

TOTAL

FUENTE: PLATAFORMA SISVER DEL SINAVE

77 26,719

0 2,001

54 29,185

0 475
21 15,991

0 1,202

5 5,207

1 569

9 4,233

2 967

3 3,227

21 15,991

2 967

616 85,281

2 815

9 4,233

0 1,202

4 1,517

4 1,517

2 815

0 2,001

794 182,075

0 2,438

77 26,719

1 569

0 1,562
0 1,562

0 385

0 385

0 301

0 475

3 3,227

0 301

0 2,438

643 87,505

821 184,299

643 87,505



AHOME EL FUERTE CHOIX GUASAVE
SINALOA DE 

LEYVA
SALVADOR 
ALVARADO

EL ROSARIOCONCORDIAMAZATLANSAN IGNACIOCOSALAELOTACULIACANNAVOLATO

MOCORITOANGOSTURA

ALTAS POR MUNICIPIO 

BADIRAGUATO

ESCUINAPA

TOTAL

29,185 1,729

475 49
475 49

3,227 288

3,227 288

15,991 1,065

15,991 1,065

1,202 154

1,202 154

1,517 171

1,517 171

815 111

815 111

4,233 288

4,233 288

967 41

967 41

85,281 3,581

5,207 352

569 15

569 15

1,562 68

1,562 68

385 31

385 31

301 48
301 48

2,438 159

2,438 159

26,719 1,669
26,719 1,669

2,001 114

2,001 114

182,075 9,933

FUENTE: PLATAFORMA SISVER DEL SINAVE

87,505 3,692

184,299



AHOME EL FUERTE CHOIX GUASAVE
SINALOA DE 

LEYVA
SALVADOR 
ALVARADO

EL ROSARIOCONCORDIAMAZATLANSAN IGNACIOCOSALAELOTACULIACANNAVOLATO

MOCORITOANGOSTURA

DEFUNCIONES POR MUNICIPIO 

BADIRAGUATO

ESCUINAPA

TOTAL

1,729 19

49 0
49 0

288 2

288 2

1,065 18

1,065 18

154 3

154 3

171 0

171 0

111 1

111 1

288 0

288 0

41 0

41 0

3,581 46

352 7

15 0

15 0

68 0

68 0

31 0

31 0

48 2

48 2

159 1

159 1

1,669 10

1,669 10

114 0

114 0

9,933 109

FUENTE: PLATAFORMA SISVER DEL SINAVE

10,042 119

3,692 56

3,692 56



AHOME EL FUERTE CHOIX GUASAVE
SINALOA DE 

LEYVA
SALVADOR 
ALVARADO

EL ROSARIOCONCORDIAMAZATLANSAN IGNACIOCOSALAELOTACULIACANNAVOLATO

MOCORITOANGOSTURA

SOSPECHOSOS POR MUNICIPIO 

BADIRAGUATO

ESCUINAPA

TOTAL

19

0

0

2

2

18

18

3

3

0

0

1

1

0

0

0

0

46

7

0

0

0

0

0

0

2

2

1

1

10
10

0

0

109

FUENTE: PLATAFORMA SISVER DEL SINAVE

119

56

56
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